
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

JLQAMlf 
ПРИКАЗ 

Г И Гоб уточнении тем, назначении рецензентов 
обучающимся выпускного курса по 
основным образовательным программам 

j ( | среднего профессионального образования 
(шифр ТХ.5991*, СХ.5985*) 

В целях исполнения приказа Министерства образования и науки РФ 
от 16 августа 2013 № 968 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего профессионального 
образования» (с последующими изменениями) на основании п. 7'. 1.43 приказа ректора от 
08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с последующими изменениями и 
дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить рецензентов выпускных квалификационных работ (далее - ВКР) 
обучающихся, по основным образовательным программам среднего 
профессионального образования ТХ.5991.2013, СХ.5985.2014 Экономика и 
бухгалтерский учет 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 
(Приложение). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью обеспечить публикацию 
настоящего приказа на сайте СПбГУ. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе Лавриковой М.Ю.. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять по 
адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: выписки из протокола заседания Методического совета Колледжа физической 
культуры и спорта, экономики и технологии СПбГУ о^ 25.11.2016 № 2. 

Проректор по учебно-методической работе (•{ ( 5 uVjj !/ М.Ю. Лаврикова 

г с1!1 i 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
к приказу проректора 
по учебно-методической работе,^ 
от -fbtOo сШ/if № t^rl 

Реестр рецензентов по основным образовательным программам среднего профессионального образования 
ТХ.5991.2013, СХ.5985.2014 Экономика и бухгалтерский учет 38.02.01 Экономика и бухгалтерски! н учет (по отраслям) 

№ 
п/п 

ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО руководителя ВКР, 
степень, звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность 

Организация, реквизит 
документа 

1 2 3 4 5 6 

1. 
Букина Елизавета 
Михайловна 

Источники и учет доходов 
государственных и 
муниципальных учреждений 

Алехина Людмила 
Николаевна, кандидат 
экономических наук, доцент, 
доцент, Кафедра статистики, 
учета и аудита СПбГУ 

Терентьева Татьяна 
Олеговна, кандидат 
экономических наук, доцент, 
доцент, Кафедра статистики, 
учета и аудита СПбГУ 

Протокол заседания 
Методического совета 
Колледжа физической 
культуры и спорта, 
экономики и технологии 
СПбГУ от 25.11.2016 №2 

2. 
Бурцева Ольга 
Владимировна 

Учёт и анализ финансовых 
результатов организации 

Щитинова Вера 
Михалойловна, 
преподаватель, Колледж 
физической культуры и 
спорта, экономики и 
технологии СПбГУ 

Предтеченская Оксана 
Васильевна, преподаватель, 
Колледж физической 
культуры и спорта, 
экономики и технологии 
СПбГУ 

Протокол заседания 
Методического совета 
Колледжа физической 
культуры и спорта, 
экономики и технологии 
СПбГУ от 25.11.2016 №2 

3. 
Васильева 
Екатерина 
Вадимовна 

Особенности бухгалтерского 
учета в государственных 
(муниципальных) 
учреждениях 

Сологубова Лиана 
Владимировна, кандидат 
экономических наук, доцент, 
преподаватель, Колледж 
физической культуры и 
спорта, экономики и 
технологии СПбГУ 

Щитинова Вера 
Михалойловна, 
преподаватель, Колледж 
физической культуры и 
спорта, экономики и 
технологии СПбГУ 

Протокол заседания 
Методического совета 
Колледжа физической 
культуры и спорта, 
экономики и технологии 
СПбГУ от 25.11.2016 №2 

4. 
Волкова Алина 
Александровна 

Налог на прибыль 
организаций, порядок 
исчисления и уплаты 

Морозова Галина Ивановна, 
преподаватель, Колледж 
физической культуры и 
спорта, экономики и 
технологии СПбГУ 

Щитинова Вера 
Михалойловна, 
преподаватель, Колледж 
физической культуры и 
спорта, экономики и 
технологии СПбГУ 

Протокол заседания 
Методического совета 
Колледжа физической 
культуры и спорта, 
экономики и технологии 
СПбГУ от 25.11.2016 №2 



1 2 3 4 5 6 

5. 
Волошенко Елена 
Андреевна 

Учёт доходов и расходов при 
упрощённой системе 
налогообложения 

Щитинова Вера 
Михалойловна, 
преподаватель, Колледж 
физической культуры и 

спорта, экономики и 

технологии СПбГУ 

Предтеченская Оксана 
Васильевна, преподаватель, 
Колледж физической 
культуры и спорта, 

экономики и технологии 

СПбГУ 

Протокол заседания 
Методического совета 
Колледжа физической 
культуры и спорта, 
экономики и технологии 
СПбГУ от 25.11.2016 №2 

6. 
Грибяло Оксана 
Игоревна 

Учет и налогообложение 
деятельности 
индивидуального 
предпринимателя 

Алехина Людмила 
Николаевна, кандидат 
экономических наук, доцент, 
доцент, Кафедра статистики, 
учета и аудита СПбГУ 

Терентьева Татьяна 
Олеговна, кандидат 
экономических наук, доцент, 
доцент, Кафедра статистики, 
учета и аудита СПбГУ 

Протокол заседания 
Методического совета 
Колледжа физической 
культуры и спорта, 
экономики и технологии 
СПбГУ от 25.11.2016 №2 

7. 
Джумабаева Юлия 
Алексеевна 

Договорная политика 
организации и учет расчетов 
с покупателями и 
заказчиками 

Терентьева Татьяна 
Олеговна, кандидат 
экономических наук, доцент, 
доцент, Кафедра статистики, 
учета и аудита СПбГУ 

Алёхина Людмила 
Николаевна, кандидат 
экономических наук, доцент, 
доцент, Кафедра статистики, 
учета и аудита СПбГУ 

Протокол заседания 
Методического совета 
Колледжа физической 
культуры и спорта, 
экономики и технологии 
СПбГУ от 25.11.2016 №2 

8. 
Жуйкова Екатерина 
Сергеевна 

Формирование и анализ 
бухгалтерской (финансовой) 
отчетности организации 

Терентьева Татьяна 
Олеговна, кандидат 
экономических наук, доцент, 
доцент, Кафедра статистики, 
учета и аудита СПбГУ 

Алёхина Людмила 
Николаевна, кандидат 
экономических наук, доцент, 
доцент, Кафедра статистики, 
учета и аудита СПбГУ 

Протокол заседания 
Методического совета 
Колледжа физической 
культуры и спорта, 
экономики и технологии 
СПбГУ от 25.11.2016 №2 

9. 
Золотарева 
Светлана 
Г еоргиевна 

Организация расчётов с 
внебюджетными фондами по 
социальному страхованию 

Терентьева Татьяна 
Олеговна, кандидат 
экономических наук, доцент, 
доцент, Кафедра статистики, 
учета и аудита СПбГУ 

Алёхина Людмила 
Николаевна, кандидат 
экономических наук, доцент, 
доцент, Кафедра статистики, 
учета и аудита СПбГУ 

Протокол заседания 
Методического совета 
Колледжа физической 
культуры и спорта, 
экономики и технологии 
СПбГУ от 25.11.2016 №2 



1 2 3 4 5 6 

10. 
Саблина Анна 
Валерьевна 

Учет нефинансовых активов 
в государственных и 
муниципальных учреждениях 

Алехина Людмила 
Николаевна, кандидат 
экономических наук, доцент, 
доцент, Кафедра статистики, 
учета и аудита СПбГУ 

Терентьева Татьяна 
Олеговна, кандидат 
экономических наук, доцент, 
доцент, Кафедра статистики, 
учета и аудита СПбГУ 

Протокол заседания 
Методического совета 
Колледжа физической 
культуры и спорта, 
экономики и технологии 
СПбГУ от 25.11.2016 №2 

11. 
Саидов Бехруз 
Абдурахмонович 

Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов 
деятельности, порядок 
исчисления и уплаты 

Морозова Галина Ивановна, 
преподаватель, Колледж 
физической культуры и 
спорта, экономики и 
технологии СПбГУ 

Щитинова Вера 
Михалойловна, 
преподаватель, Колледж 
физической культуры и 
спорта, экономики и 
технологии СПбГУ 

Протокол заседания 
Методического совета 
Колледжа физической 
культуры и спорта, 
экономики и технологии 
СПбГУ от 25.11.2016 №2 

12. 
Юсупова Юлия 
Рамзитовна 

Учет наличия и заготовления 
производственных запасов и 
анализ уровня 
обеспеченности предприятия 
материальными ресурсами 

Терентьева Татьяна 
Олеговна, кандидат 
экономических наук, доцент, 
доцент, Кафедра статистики, 
учета и аудита СПбГУ 

Алёхина Людмила 
Николаевна, кандидат 
экономических наук, доцент, 
доцент, Кафедра статистики, 
учета и аудита СПбГУ 

Протокол заседания 
Методического совета 
Колледжа физической 
культуры и спорта, 
экономики и технологии 
СПбГУ от 25.11.2016 №2 

13. 
Ибатулина Надежда 
Эдуардовна 

Учетная политика 
организации и оценка ее 
эффективности 

Сологубова Лиана 
Владимировна, кандидат 
экономических наук, доцент, 
преподаватель, Колледж 
физической культуры и 
спорта, экономики и 
технологии СПбГУ 

Щитинова Вера 
Михалойловна, 
преподаватель, Колледж 
физической культуры и 
спорта, экономики и 
технологии СПбГУ 

Протокол заседания 
Методического совета 
Колледжа физической 
культуры и спорта, 
экономики и технологии 
СПбГУ от 25.11.2016 №2 

14. 
Королева Дарья 
Сергеевна 

Бухгалтерский учет, контроль 
и анализ состояния 
дебиторской и кредиторской 
задолженности на 
предприятии как способ 
повышения его финансовой 
устойчивости 

Терентьева Татьяна 
Олеговна, кандидат 
экономических наук, доцент, 
доцент, Кафедра статистики, 
учета и аудита СПбГУ 

Алёхина Людмила 
Николаевна, кандидат 
экономических наук, доцент, 
доцент, Кафедра статистики, 
учета и аудита СПбГУ 

Протокол заседания 
Методического совета 
Колледжа физической 
культуры и спорта, 
экономики и технологии 
СПбГУ от 25.11.2016 №2 



1 2 3 4 5 6 

15. Кочкаров Азим 
Учёт денежных средств на 
расчётном счёте и в кассе 
организации 

Щитинова Вера 
Михалойловна, 
преподаватель, Колледж 
физической культуры и 
спорта, экономики и 
технологии СПбГУ 

Предтеченская Оксана 
Васильевна, преподаватель, 
Колледж физической 
культуры и спорта, 
экономики и технологии 
СПбГУ 

Протокол заседания 
Методического совета 
Колледжа физической 
культуры и спорта, 
экономики и технологии 
СПбГУ от 25.11.2016 №2 

16. 
Мартьянова 
Анастасия 
Викторовна 

Учет и анализ внеоборотных 
активов и источников их 
финансирования в 
организации 

Сологубова Лиана 
Владимировна, кандидат 
экономических наук, доцент, 
преподаватель, Колледж 
физической культуры и 
спорта, экономики и 
технологии СПбГУ 

Предтеченская Оксана 
Васильевна, преподаватель, 
Колледж физической 
культуры и спорта, 
экономики и технологии 
СПбГУ 

Протокол заседания 
Методического совета 
Колледжа физической 
культуры и спорта, 
экономики и технологии 
СПбГУ от 25.11.2016 №2 

17. 
Мишанова 
Анастасия 
Михайловна 

Учет и налогообложение 
пассажирских перевозок на 
автомобильном транспорте 

Алехина Людмила 
Николаевна, кандидат 
экономических наук, доцент, 
доцент, Кафедра статистики, 
учета и аудита СПбГУ 

Терентьева Татьяна 
Олеговна, кандидат 
экономических наук, доцент, 
доцент, Кафедра статистики, 
учета и аудита СПбГУ 

Протокол заседания 
Методического совета 
Колледжа физической 
культуры и спорта, 
экономики и технологии 
СПбГУ от 25.11.2016 №2 

18. 
Пономарева Ксения 
Александровна 

Учёт и анализ 
производственных запасов 
организации 

Терентьева Татьяна 
Олеговна, кандидат 
экономических наук, доцент, 
доцент, Кафедра статистики, 
учета и аудита СПбГУ 

Алёхина Людмила 
Николаевна, кандидат 
экономических наук, доцент, 
доцент, Кафедра статистики, 
учета и аудита СПбГУ 

Протокол заседания 
Методического совета 
Колледжа физической 
культуры и спорта, 
экономики и технологии 
СПбГУ от 25.11.2016 №2 

19. 
Пустовойт Карина 
Николаевна 

Оптимизация 
налогообложения 
организации на примере 

Морозова Галина Ивановна, 
преподаватель, Колледж 
физической культуры и 
спорта, экономики и 
технологии СПбГУ 

Щитинова Вера Михайловна, 
преподаватель, Колледж 
физической культуры и 
спорта, экономики и 
технологии СПбГУ 

Протокол заседания 
Методического совета 
Колледжа физической 
культуры и спорта, 
экономики и технологии 
СПбГУ от 25.11.2016 №2 



1 2 3 4 5 6 

20. 
Серова Полина 
Валерьевна 

Учет и анализ кредиторской 
задолженности организации 

Терентьева Татьяна 
Олеговна, кандидат 
экономических наук, доцент, 
доцент, Кафедра статистики, 
учета и аудита СПбГУ 

Алёхина Людмила 
Николаевна, кандидат 
экономических наук, доцент, 
доцент, Кафедра статистики, 
учета и аудита СПбГУ 

Протокол заседания 
Методического совета 
Колледжа физической 
культуры и спорта, 
экономики и технологии 
СПбГУ от 25.11.2016 №2 

21. 
Шафранова Анна 
Михайловна 

Применение специальных 
налоговых режимов 
субъектами малого 
предпринимательства 

Алехина Людмила 
Николаевна, кандидат 
экономических наук, доцент, 
доцент, Кафедра статистики, 
учета и аудита СПбГУ 

Терентьева Татьяна 
Олеговна, кандидат 
экономических наук, доцент, 
доцент, Кафедра статистики, 
учета и аудита СПбГУ 

Протокол заседания 
Методического совета 
Колледжа физической 
культуры и спорта, 
экономики и технологии 
СПбГУ от 25.11.2016 №2 


